
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864 Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 065/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão, com for-
necimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de obra para o 
prédio Sede do TJPA, Fórum Cível, Fórum Criminal e seus anexos adjacentes, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
O Tribunal de Justiça do Estado do Pará informa aos licitantes e interessados a 
REVOGAÇÃO da presente licitação, por razões de conveniência e oportunidade.
Desta forma, nos termos do art. 109, I, alínea c, da Lei 8.666/93, fi cam os inte-
ressados intimados para oferecerem o recurso no prazo de 5 (cinco) dias úteis.
As manifestações poderão ser enviadas para o endereço eletrônico licita-
cao@tjpa.jus.br.
Belém, 11 de fevereiro de 2022.

Protocolo: 760161
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 37.976, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
Considerando a solicitação do interessado através do documento protoco-
lado sob o nº 002342/2022;
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, o servidor MADSON ANTONIO BRANDÃO DA COSTA 
JUNIOR, matrícula nº 0101316, do cargo em comissão de Assessor Admi-
nistrativo NS-01, a partir de 04-02-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 760313
..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 38.020, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 146/2022, de 
28-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002448/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ELDO DIAS BARBOSA, Auxiliar Técnico de Controle 
Externo Informática, matrícula nº 0100295, 05 (cinco) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei  nº 5.810/94, no 
período de 24 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760320
PORTARIA Nº 38.028, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 154/2022, de 
31-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002484/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PRISCILA BARBOSA MACHADO DE MORAES, Asses-
sor de Conselheiro, matrícula nº 0101622, 05 (cinco) dias de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 
5.810/94, no período de 31-01 a 04-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760325
PORTARIA Nº 38.027, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 150/2022, de 
31-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002475/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor THIAGO KALYL HAGE, Assessor Administrativo, ma-
trícula nº 0100773, 03 (três) dias de licença para tratamento de saúde, nos 
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 12 a 14-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760322
PORTARIA Nº 38.029, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 155/2022, de 
31-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002489/2022,

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor OSMAR ANTONIO BONFIM MARQUES, Técnico em 
Processamento de Imagem, matrícula nº 0100134, 03 (três) dias de licen-
ça em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da 
Lei nº 5.810/94, no período de 31-01 a 02-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760328
PORTARIA Nº 38.030, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 156/2022, de 
31-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002490/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RONDSON MANOEL PINHEIRO DE SOUSA, Auditor 
de Controle Externo, matrícula nº 0101107, 06 (seis) dias de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 
5.810/94, no período de 31-01 a 05-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760333
PORTARIA Nº 38.031, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 157/2022, de 
31-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002491/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALÁDIA RITA CORRÊA PINHEIRO SOBRINHO, As-
sessor Administrativo, matrícula nº 0100952, 05 (cinco) dias de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 
5.810/94, no período de 29-01 a 02-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760335
PORTARIA Nº 38.032, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 159/2022, de 
31-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002516/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELDO DIAS BARBOSA, Assessor Administrativo, 
matrícula nº 0100295, 03 (três) dias de licença em prorrogação para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 31-01 a 02-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760336
PORTARIA Nº 38.033, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 160/2022, de 
31-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002568/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora GISELE MOURA DE QUEIROZ, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0100866, 10 (dez) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei  nº 5.810/94, no período de 26-
01 a  04-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760339
PORTARIA Nº 38.034, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 161/2022, de 
31-01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002571/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora IRACEMA TORRES SILVA, Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo Administrativo, matrícula nº 0100031, 01 (um) dia de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
dia 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760343
PORTARIA Nº 38.036, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 163/2022, de 
01-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002574/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor   JOSÉ AVELINO RIBEIRO SOBRINHO, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0100360, 07 (sete) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 22 a  28-01-22.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO       
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760350
PORTARIA Nº 38.035, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA  nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 162/2022, de 
01-02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002573/2022,


